
                                                 

 
Deliberazione _____________ 
 
Adottata dal DIRETTORE GENERALE in data ____________ 
 
Oggetto: Modifica Deliberazione n. 1635 del 30/12/2022  
 
 

PDEL/2024/64 
 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Direttore Generale     Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato dal Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
Coadiuvato dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS Brotzu  

SI      NO           

Su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
 
Premesso che il D.L. n. 162/2019, convertito in legge n. 8/2020, e ss.mm.ii. ha previsto la possibilità 

fino al 31 dicembre 2022 per i dirigenti medici e Sanitari del SSN, in deroga al comma 1 
dell’articolo 15 nonies del D. Lgs. n. 502/1992, di presentare domanda di autorizzazione per 
la permanenza in servizio anche oltre il limite di del quarantesimo anno di servizio effettivo, 
comunque non oltre il settantesimo anno di età; 

 
Considerato che il D.L. n. 162/2019, convertito in legge n. 8/2020 è stato oggetto di 

modifiche/integrazioni  introdotte dall’articolo 30 bis della legge 13 ottobre 2020, n. 126, di 
conversione del decreto legge 14 agosto 2020, n. 104; 

 
Dato atto che a seguito delle suddette modifiche/integrazioni  l’art. 5 bis risulta così formulato: “Al fine 

di assicurare un efficace assolvimento dei compiti primari di tutela della salute affidati al 
Ministero della salute, di garantire l'erogazione dei livelli essenziali di assistenza e di 
fronteggiare la carenza di medici specialisti e di specialisti biologi, chimici, farmacisti, fisici, 
odontoiatri e psicologi, fino al 31 dicembre 2022, in deroga al comma 1 dell'articolo 15-
nonies del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, i dirigenti medici e sanitari del 
Servizio sanitario nazionale nonche' i dirigenti di cui all'articolo 17, comma 1, della legge 11 
gennaio 2018, n. 3, possono presentare domanda di autorizzazione per il trattenimento in 
servizio anche oltre il limite del quarantesimo anno di servizio effettivo, comunque non oltre 
il settantesimo anno di eta'; 

 
Dato atto che il dipendente con istanza del 21/11/2022 prot. 22401, ha comunicato la propria volontà 

di proseguire il servizio fino al raggiungimento del settantesimo anno di età, ai sensi 
dell’Art.30 bis della Legge 13 ottobre 2020 n.126 ; 

 
Richiamata la Deliberazione n. 1635 del 30/12/2022 con la quale si autorizzava di accogliere l’istanza di 
  permanenza in servizio del dipendente fino al 31/05/2024, salvo proroghe; 
 

luisanna.perra
Font monospazio
83

luisanna.perra
Font monospazio
22.01.2024

luisanna.perra
Font monospazio
22.01.2024



                                                 

Preso atto    che il dipendente con istanza del 12/01/2024 prot. 674, ha comunicato la propria volontà di 
proseguire il  rapporto di lavoro oltre la data del 31/05/2024 prevista dalla deliberazione n. 
1635 del 30/12/2022, fino al 30/09/2024;     

 
Dato atto  che la Direzione aziendale ha ritenuto di accogliere l’istanza presentata con prot. n. 674 del 

12/01/2024 e autorizzare la permanenza in servizio fino al 30/09/2024, fatte salve successive 
diverse determinazioni in relazione a sopravvenute valutazioni. 

 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa: 
 

 di modificare la deliberazione n.1635 del 30/12/2022 e dare atto della prosecuzione del rapporto di 
lavoro del dipendente di cui all’istanza prot. n. 674 del 12/01/2024 fino al 30/09/2024, fatte salve 
successive diverse determinazioni in relazione a sopravvenute valutazioni. 

 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 

     
Il Direttore Amministrativo 

Dott. Ennio Filigheddu 
 Il Direttore Sanitario 

Dott. Raimondo Pinna  
     
 
 

 
Il Direttore SC Risorse Umane  
 Relazioni Sindacali 
Dott.ssa Maria Teresa Garau 
 
 
Coll.Amm.vo Dott.ssa V.Manca 


		2024-01-17T13:33:46+0100
	MANCA VALERIA


		2024-01-19T10:34:40+0100
	GARAU MARIA TERESA


		2024-01-19T12:32:25+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-01-22T11:57:55+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-01-22T13:20:54+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-01-22T13:28:08+0100
	PERRA LUISANNA




